i
O0/71€11

O BHeceHMH H3MEHEHHH B pemenne Kaprammackoro paiioHHOr0 Macimmxara ot 27 nexabps
2024 roga Ne 270 "O6 yrBepxkaernn 6romkera CTeMHOro cenbCckoro okpyra Ha 2025-2027
I‘OJIBI"

Pemenne Kapranuuckoro paitoHHOro Maciuxata AKTIOOMHCKON oOnactu ot 28 uronsa 2025
roga Ne 351
PEIINJI:

1. Buectu B pemenne Kapramunckoro paiioHHoro maciuxarta "OO yTBepKIECHHUH
oroxera CTenHoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roast" ot 27 nekadpst 2024 roga Ne 270
CJIeAYIOIINE U3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YrBepauth OromxeT CTEemHOTO CcenbcKoro okpyra Ha 2025-2027 rombl coryiacHoO

IpWIOKEeHUSIM 1, 2 ¥ 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 rof B cieayronux oobemax:

1) noxonbr — 69904 TeIiCcsY TEHTE,

B TOM YHCIJIE:

HAJIOTOBBIE MTOCTYIUIEHUS - 9841 ThICAY TEHrE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJICHUS - 289 THICSAY TEHTE;

NOCTYIUIEHUSI TpAaHCPEPTOB — 59774 ThICAY TEHTE;

2) 3aTpathl — 74978,2 ThICSY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre,

B TOM YHCIJIE:

OromxeTHbIe KpeauTsl — 0 TEHTE;

noTraiieHue OrKETHBIX KpeaAUTOB — () TEHTE;

4) canp0 10 omnepanusiaM ¢ (UHAHCOBBIMU akTuBamu — () TeHre,

B TOM YHCIJIE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

5) aepuuut (npodunur) 6romkera — - 5074,2 ThICSY TEHTE;

6) duHaHCHpoBaHue AchunHTa (MCIOIb30BaHue IpoduinuTa) 0romkera — 5074,2 ThICSY
TEHre,

B TOM YHCIJIE:

UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTAaTKH OFOKETHBIX cpeacTB — 5074,2 Thicsad TeHre.".

2. Ilpunoxenue 1 yKa3aHHOTO pelIEHUs HM3JIOKHTh B HOBOM PENAKLUUH COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B nieicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
Ilpencenarens Kapramackoro
. C. AMaHX0J10B
ParOHHOrO MacaIHXaTa

IIpunoxenue K pemieHnto



Biomxer CrenHOro censckoro okpyra Ha 2025 rog

Kareropus
Knacc
ITonxnace
Crnennguxa
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
01

Kapranunckoro paifoHHOTrO

Maciuxata oT 28 uroiud 2025 rona

Ne 351

[Ipunoxenue 1 k perieHuo
Kapranuuckoro paiioHHOTO
Macnuxata oT 27 nekabps 2024
roga Ne 270

HaunmenoBanue
1. JToxompr

Hanorossie
MOCTYTIIICHUS

ITogoxoaHbIi
HAJIOT

NunuBuayanbHbL
U TOJ0XOIHBIN
HAJIOT

Hamoru =Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanornu mHa
HMMYILECTBO

3eMenbHBIN
HaJIoT

Hanor Ha
TPAHCIIOPTHEIE
cpencTea

Enunni
3eMEIbHBIN HAJIOT

BuyTpennue
HaJIOTH Ha
TOBaphbl, paboOTHI
U YCIYTH

[MocTynnenus 3a
UCTIONb30BAHNE
NPUPOJHBEIX U
JIPYTUX PECYpPCOB

Henamorossie
MOCTYTIICHUS

IIpouune
HEHAaJIOIOBbIE
HOCTYTJICHHUS

CymMmMma, ThICSY
TEHTe

69904

9841

2839

2839

4387

57

3609

716

2615

2615

289

289



Jloxoner oOT
apeHIBI
HMYIIECTBA,
HaXOJIAIIETOCSA B
rocyapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

289

[Moctynnenus

59774
TpaHchepToB

TpanchepTtsl u3
BBIIICCTOAIIUX

02 OpraHoOB 59774
rocyJapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUSL

Tpancheptsl u3
paiioHHOTO (
roponaa
obyacTHOTO
3HAYCHHSA)
Oromxera

59774

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
DyHKINOHANBHAS TOATPYIIa
AnMuHHCTpPATOp OIOIKETHBIX IPOTPaMM CyMMa, ThICSY
IMporpamma TCHTC
Ioxmporpamma

HamMenoBanu
e

II. 3arpatsl 74978,2

Tl'ocynapctBen
HBIE YCIYTH
obmero
XapakTepa

01 40220,3

[IpencraBuren
bHBIC,
HUCTIOJHUTEIbH
ble U Jpyrue
OpTaHBHI,

1 BeimonHEstomnme 40220,3
obmue
byHKUIHU
rocyJapCTBEH
HOTO
yIpaBICHUSL

Annapart
aKkrMa ropoja
palioHHOTO

01 1 124 3HAYCHUS, 40220,3
cena, Trocenka,
CeIILCKOT O
OKpyTa



01

07

12

123

124

123

123

124

001

022

008

009

011

Yeayru no
o0ecreveHnIo
JesTEeNbHOCTH
aKuMa ropojaa
paliloHHOTO
3HA4YEHUS,
cena, mocernka,
CeJIbCKOTO
OKpyTa

Kamuranpabie
pacxo sl
rocyJ1apCTBEH
HOTO Oprana

Kunumno-ko
MMYyHaJIbHOE
XO3SHUCTBO

Bbuaroycrpoiic
TBO
HAaCEJICHHBIX
ITyHKTOB

Annapart
aKuMa ropoja
palioHHOTO
3HA4YeHHUs,
cena, TOCEINKa,
CEIbCKOro
OKpyTa

OcBemenne
yIHI B
HAaCCJICHHBIX
MTyHKTaX

Obecneuenue
CaHUTAPHUH
HACCJIICHHBIX
ITyHKTOB

Bnaroycrpoiic
TBO u
03eJICHEHUE
HaceJIeHHBIX
ITyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHHKaIN
)51

ABTOMOOMIIEH
Bl TpaHCIOPT

Anmapat
aKuMa ropoja
pailoHHOTO
3HAYEHHS,

39851,3

369

30566,9

30566,9

30566,9

6212

1135

23219,9

4191

4191

4191



cena, TMOCEINKa,
CEIBCKOr0
OKpyTa

ObecneueHue
(YHKIMOHUPO
BaHHUA
aBTOMOOHIIBH
BIX JOpOT B
ropomax
paliloHHOTO
3HAYEHUS,

013 4191

cenax,
mocenkax,
CEJIBCKHUX
OKpyTax

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
DyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa
ARMUHHCTpPATOp OIOKETHBIX IPOTPaMM
Cymma, THICSY
IIporpamma TeHre
Ioxmporpamma

HamMenoBanu
e

III. Ywuctoe
oromxkernoe 0
KpeINTOBAaHUE

BromxeTHrie
KpEIUThI

Kareropus
Knace

ITonknace Cymma, ThICSY

Crenmuduxa Tenre

HaumenoBanu
P

Iloramenne
5 oromxeTHeIXx 0
KpEIUTOB

Iloramenwne
01 oromxkeTHeIXx 0
KpEINUTOB

Iloramenue
OO IKETHBIX
KPEJIUTOB,
BBIJAHHEIX U3
roCy1apCTBeH
HOTo OrOJIKETa



OyHKIMOHANBHAS TpyNIa
OyHKINOHANBHAS TOATPYIIA
AZMUHHCTpATOp OIOKETHBIX POrPaMM
Cymma, THICSY
[Iporpamma TeHre
ITopnporpamma

HamMenoBanu
e

IV. Canbno o
orepanusM C
(bMHAHCOBBIMHU
aKTUBaMH

[Ipuobperenue
¢unancoBeix 0
aKTHBOB

V. Hedpumut (
npohHITUT) -5074,2
OrokeTa

VI.®unancupo
BaHUE
nedpunura  (
HCIIOJIb30BaHU
e npodunuTa)
OroKeTa

5074,2

Kareropus
Knace
Ilonxnacc Cymma, ThICSY
Cneunduxka Tenre

HamMenoBanu
s

[HocTynnenus
3aiMOB

BryTtpennue
01 rocynapctBen 0
HbI€ 3aiiMBbI

JoroBopsl
3aiima

OyHKIMOHANbHAS TPyIIIa
OyHKIMOHATBHAS TOATPYIIa

AMHUHHCTpATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM
CyMmmMa, ThICSY
IIporpamma TeHTe
IToanporpamma

HaumenoBanu
e



16 [oramenue 0
3aiiMOB

Iloramenue
1 ralmcHun 0

3aliMOB

Kareropus

Knacc
CyMmMma, ThICSY

TCHIC

Tlonxmacc
Crneunguxa
HanMenoBanms

Hcnone3yemsle
OCTaTKH

8 5074,2
OO IKETHBIX

cpencTB
OcTtaTtku
01 O0KETHBIX 5074,2
CpencTB
CBoOOIHEIE
1 OCTaTKH 5074.2
OO IKETHBIX
CpencTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoil nHMopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuimn Peciyonuku Kazaxcran



