

О внесении изменений в решение Каргалинского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 270 "Об утверждении бюджета Степного сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Каргалинского районного маслихата Актюбинской области от 28 июля 2025 года № 351

## РЕШИЛ:

1. Внести в решение Каргалинского районного маслихата "Об утверждении бюджета Степного сельского округа на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 270 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Степного сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 69904 тысяч тенге,

в том числе:

налоговые поступления - 9841 тысяч тенге;

неналоговые поступления - 289 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 59774 тысяч тенге;

- 2) затраты 74978,2 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге,

в том числе:

бюджетные кредиты -0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге,

в том числе:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 5074,2 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 5074,2 тысяч тенге,

в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 5074,2 тысяч тенге.".

- 2. Приложение 1 указанного решения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
  - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Каргалинского районного маслихата

С. Аманжолов

Каргалинского районного маслихата от 28 июля 2025 года № 351

Приложение 1 к решению Каргалинского районного маслихата от 27 декабря 2024 года  $\mathbb{N}$  270

## Бюджет Степного сельского округа на 2025 год

Категория							
	Класс	Класс					
		Подкласс			Сумма, тысяч тенге		
			Специфика				
				Наименование			
				І. Доходы	69904		
1				Налоговые поступления	9841		
	01			Подоходный налог	2839		
		2		Индивидуальны й подоходный налог	2839		
	04			Налоги на собственность	4387		
		1		Налоги на имущество	57		
		3		Земельный налог	5		
		4		Налог на транспортные средства	3609		
		5		Единый земельный налог	716		
	05			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2615		
		3		Поступления за использование природных и других ресурсов	2615		
2				Неналоговые поступления	289		
	01			Прочие неналоговые поступления	289		

		5	Доходы аренды имуществ находящег государств собственно	гося в венной
4			Поступлен трансферт	79 / /4
	02		Трансферт вышестоя органов государство управлен	щих 59774 венног
		3	Трансферт районного города областного значения бюджета	59774

Функционал	льная группа					
	Функциона	Функциональная подгруппа				
		Администратор бюджетных программ			Сумма, тысяч	
		Программа		тенге		
				Подпрограмма		
				Наименовани е	I	
				II. Затраты	74978,2	
01				Государственные услуги общего характера	40220,3	
	1			Представите. ь ные, исполнитель ые и другие органы, выполняющи общие функции государствен н о г о управления	te 40220,3	
01	1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселко сельского округа	40220,3	

01	1	123	001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка сельского округа	39851,3
			022	Капитальные расходы государствен ного органа	369
07				Жилищно-ко ммунальное хозяйство	30566,9
	3			Благоустройс т в о населенных пунктов	30566,9
	3	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка сельского округа	30566,9
	3	123	008	Освещение улиц в населенных пунктах	6212
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1135
	3	123	011	Благоустройс т в о и озеленение населенных пунктов	23219,9
12				Транспорт и коммуникаци и	4191
	1			Автомобильн ый транспорт	4191
		124		Аппарат акима города районного значения,	
		124			4191

			села, поселка, сельского округа		
		013	Обеспечение функциониро вания автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	4191	

<u>, , , , , , , , , , , , , , , , , , , </u>	Функциональная группа Функциональная подгруппа					
	Администратор бюджетных программ					
			Программа	l		Сумма, тысяч
				Подпрограм	има	
					Наименовани	
					III. Чистое бюджетное кредитование	0
					Бюджетные кредиты	0

Категори	1Я					
	Класс					
		Подкласс	Сумма, тысяч			
			Специфика		тенге	
				Наименовани		
				Я		
				Погашение		
5				бюджетных	0	
				кредитов		
				Погашение		
	01			бюджетных	0	
				кредитов		
				Погашение бюджетных		
				кредитов,		
		1		выданных из	0	
				государствен		
				ного бюджета		

Функцио	нальная подгруг	ппа			
	Админис	тратор бюджетнь	іх программ		
		Программа	L.		Сумма, тысяч тенге
			Подпрограм	има	
				Наименовани	
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				Приобретение финансовых активов	0
				<ul><li>V. Дефицит ( профицит)</li><li>бюджета</li></ul>	-5074,2
				VI.Финансиро в а н и е дефицита (использовани е профицита) бюджета	5074,2

Категория	I						
	Класс	Класс					
		Подкласс			Сумма, тысяч		
			Специфика		тенге		
				Наименовани я	-		
7				Поступления займов	0		
	01			Внутренние государствен ные займы	0		
		2		Договоры займа	0		

Функци	ональная группа					
	Функционал	ьная подгруппа				
	Администратор бюджетных программ					C
			Программа			Сумма, тысяч тенге
				Подпрограмма	l	
					Наименовани	
					е	

16			Погашение займов	0	
	1		Погашение займов	0	

Категория					
	Класс				Сумма, тысяч
		Подкласс	Подкласс		
			Специфика		тенге
				Наименования	
8				Используемые остатки бюджетных средств	5074,2
	01			Остатки бюджетных средств	5074,2
		1		Свободные остатки бюджетных средств	5074,2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан